D:\Documents and Settings\oikawa\My Documents\ダウンロード\環境優良車普及機構 トラック助成 案内.docx

平成２８年４月２０日

会 員 各 位

公益社団法人宮城県トラック協会 業務部

平成 28 年度 中小トラック運送業者向け環境対応型ディーゼル

トラックの導入に対する補助について(お知らせ)

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、環境省では二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金として、環境対応型ディーゼルトラ

ックの導入に対する補助を行うことになりました。

この補助金の執行団体は、(一財)環境優良車普及機構ですので、補助内容や申請方法等の詳

細につきましては、(一財)環境優良車普及機構(LEVO)のホームページ(http://www.levo.or.jp)

をご覧ください。

なお、この補助金に関する説明会(仙台会場)が下記により開催されますので、参加を希望さ

れる方は、別紙によりファックスでお申し込みください。 また、同機構のホームページから参

加申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、Ｅメールにて申込むことも可能です。電話

での申込みはできません。

記

説 明 会

１ 日時 平成２８年５月２４日(火)１３：３０～１５：３０

２ 場所 仙台青葉カルチャーセンター(仙台市青葉区一番町 2-3-10 カルチャー仙台ビル６F)

補助金の概要

１ 補助対象事業者

(1) 貨物自動車運送事業者(「資本金 3 億円以下」又は「従業員 300 人以下」の事業者に限る。)

(2) (1)に貸し渡す自動車リース事業者

２ 補助対象

使用年数の長い古いトラックを廃車して、環境対応型ディーゼルトラックヘ代替した場合

に購入費用の一部を補助します。

(1)対象となる導入車両(概要)

① 車両総重量 3.5 トン超であって、型式の排出ガス規制識別記号が「ＴＫＧ」、「ＴＰＧ」、「Ｔ

ＲＧ」、「ＳＰＧ」、「ＱＫＧ」、「ＱＰＧ」、「ＬＰＧ」であること。

② 平成２８年４月１日から平成２９年１月３１日までに新車登録されたもの。

(2)対象となる廃車車両(概要)

① 平成１７年３月３１日以前に新車新規登録された事業用トラックであって、平成２８年４

月１日から平成２９年１月３１日までに廃車(永久抹消)したもの

② 廃車車両は、導入する環境対応型ディーゼルトラックと同じ車両区分以上であること。

③ 廃車するまでの過去１年間以上継続して自社で事業用トラックとして使用していたもの。

D:\Documents and Settings\oikawa\My Documents\ダウンロード\環境優良車普及機構 トラック助成 案内.docx

④ 使用者名が新車登録する所有者名及び使用者名(リースの場合は使用者名)と同一であるもの。

３ 補助額等

(1) 補助額 大型 100 万円  ※大型とは、車両総重量 12トン超のもの

中型  70 万円  ※中型とは、車両総重量 7.5 トン超、12トン以下のもの

小型  40 万円  ※小型とは、車両総重量 3.5 トン超、7.5 トン以下のもの

(2) 補助上限台数   １事業者当たり(リースの場合は、貸し渡す事業者当たり) 10 台

４ 補助申請の受付期間

平成２８年６月１３日から平成２９年１月３１日まで、(一財)環境優良車普及機構で受付。

予算額に達した時は、その時点で受付は終了です。

※ (一財)環境優良車普及機構の電話 ０３－５３４１－４５７７

【別紙】             (切り取り線)

(一財)環境優良車普及機構 「環境対応型ディーゼル車補助事業」執行グループ あて

FAX ０３－５３４１－４５７８

平成 28年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金(中小トラック運送業者向け

環境対応型ディーゼルトラック補助事業)公募説明会申込書

フリガナ

会社・事業所名

説明会参加日 平成２８年５月２４日(火)

参加希望会場 仙台

出席予定者

役職
フリガナ

氏名

役職
フリガナ

氏名

住所

電話

ＦＡＸ

Ｅ－ｍａｉｌ

(担当) 宮城県トラック協会 小原(おばら)

☎ 022‐238‐2721